PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

28.01.2020
№  39/1
О согласовании направления средств стимулирования управы Алтуфьевского района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Алтуфьевского района города Москвы в 2020 году
В соответствии с подпунктом 2.1.1. пункта 2.1. части 2 постановления Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения управы Алтуфьевского района города Москвы от 28.01.2019 № 01-12-119/20, Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Алтуфьевского района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Алтуфьевского района города Москвы в 2020 году на сумму 33 778 215,17 рублей согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в управу Алтуфьевского района города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский www.altufmun.ru.

4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский от 26.11.2019 № 34/1 «О согласовании направления средств стимулирования управы Алтуфьевского района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Алтуфьевского района города Москвы в 2020 году».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Алтуфьевский Бояркову П.А.
Глава муниципального округа

Алтуфьевский

    П.А. Бояркова
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский
от 28.01.2020 № 39/1
Адресный перечень
территорий для проведения работ по реализации мероприятий по благоустройству территории Алтуфьевского района города Москвы в 2020 году за счет средств стимулирования управы Алтуфьевского района города Москвы

	№ п/п
	Адрес
	Вид работ
	Объем работ
	Ед. изме-рения
	Стоимость работ,

руб.

	Ремонт асфальтового покрытия
	1,0958
	тыс.м2

	1
	Алтуфьевское ш., д.56
	Замена бортового камня
	470
	пог.м.
	9 335 722,46

	Замена МАФ
	20
	шт.

	Устройство парковочных карманов
	27
	м/м

	Ремонт спортивных площадок:
	3
	шт.

	- замена резинового покрытия с частичным ремонтом основания
	475
	м2

	- замена ограждений
	84
	пог.м.

	- устройство площадки под спортивную коробку
	311,75
	м2

	- устройство резинового покрытия
	294
	м2

	- устройство площадки из плитки
	12
	м2

	- устройство дорожек с асфаль- тобетонным покрытием
	21
	м2

	Устройство цветников
	89
	м2

	Ремонт тротуара и пешеходной дорожки
	107,1
	м2

	Ремонт газонов
	127,3
	м2

	Замена бортового камня
	82,50
	пог.м.

	2
	Бибиревская ул., д.7
	Замена МАФ
	29
	шт.
	9 027 751,32

	корп.1, 2
	Устройство парковочных карманов
	209
	м/м

	Ремонт детских площадок:
	2
	шт.

	- замена резинового покрытия с частичным ремонтом основания
	588,2
	м2

	- замена садового бортового камня
	138,3
	пог.м.

	Ремонт площадки для тихого отдыха
	1
	шт.

	Устройство цветников
	32
	м2

	Ремонт асфальтобетонных дорожек
	91,5

	м2

	Ремонт наружной лестницы
	1
	шт.

	Устройство асфальтобетонной дорожки
	57,7
	м2

	Посадка кустарников
	400
	шт.

	Замена МАФ
	13
	шт.

	3
	Бибиревская ул., д.9
	Ремонт детской площадки:
	1
	шт.
	2 264 066,27

	- замена резинового покрытия с частичным ремонтом основания
	206,2
	м2

	- замена садового бортового камня
	64,3
	пог.м.

	Ремонт пешеходных дорожек
	34
	м2

	Замена МАФ
	35
	шт.

	Ремонт спортивных площадок:
	2
	шт.

	4
	Бибиревская ул., д.1
	- замена резинового покрытия с частичным ремонтом основания
	911,25
	м2
	8 236 197,57

	- устройство отмостки
	70
	м2

	- устройство навеса 3*2
	1
	шт.

	- устройство площадки под навес из плитки
	12
	м2

	Ремонт площадки для выгула и дрессировки
	1
	шт.

	Посадка кустарников
	1231
	шт.

	Ремонт асфальтного покрытия дорожек
	433,52
	м2

	Устройство садового бортового камня
	245,7
	м2

	Понижение бортового камня
	3
	пог.м.

	Ремонт асфальтового покрытия
	1,6978
	тыс.м2

	5
	Бибиревская ул., д.3
	Замена бортового камня
	240
	пог.м.
	3 631 572,04

	Замена МАФ
	12
	шт.

	Устройство парковочных карманов
	12
	шт.

	Ремонт площадки для тихого отдыха
	1
	шт.

	Устройство цветников
	54
	м2

	Ремонт асфальтобетонных дорожек
	88,1
	м2

	Реконструкция пешеходных дорожек из плитки
	123,8
	м2

	Посадка кустарников
	120
	шт.

	Установка садового бортового камня
	500
	пог.м.

	Устройство/ремонт ограждений
	140
	пог.м.

	6
	Алтуфьевское ш., д.56А
	Замена МАФ
	6
	шт.
	1 282 905,51

	Устройство цветников
	160
	м2

	Посадка кустарников (спирея)
	500
	шт.

	ИТОГО:

	33 778 215,17